
000105-000/2017-00

Smlouva o dílo
(dále jen „smlouva1’)

uzavřená podle § 2586 a násl, zákona č, 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník “)

L
Smluvní strany

1, Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl Á, 
vložka 7216
se sídleni Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00 
IČO: 471 14 304
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 

(dáte jen „objednatel''1 nebo „ZP MV ČR")

2. ASAGRAPH
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spis, zn. 
oddíl C, vložka 113490
se sídlem Sazečská 560/8, Malešice, 108 00, Praha 10
IČO: 274 42 462
DIČ: CZ 274 42 462
zastoupená: fng. Petr Man

(dále jen „zhotovitel")

II.
Předmět a místo plnění smlouvy

1, Tato smlouva je uzavřena na základě zjednodušeného podlimitnfho řízení veřejné 
zakázky „Zajištění distribuce a tisku „Zdraví jako vášeň" - bulletinu ZP MV ČR 2018", 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele tisk a distribuci „Zdraví jako 
vášeň” - bulletinu ZP MV ČR na rok 2018 (dále jen „bulletin") na adresy pojištěnců a 
pracoviště objednatele a provést služby spojené se zajištěním tisku a distribuce bulletinu, 
včetně zpracování vrátek dle této smlouvy, (dále též jen „dílo"), a objednatel se zavazuje 
za včas a řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Technické požadavky na tisk:
Výroba a tisk bulletinů bude zpracovatelem provedena dle níže uvedené specifikace: 

Zpracování: rotační ofset
Rozsah: 32 strany + 4 strany obálky (celkem 36 stran)
Barva: celobarevné
Formát: A5
Papír: obálka 100g křída lesklá

vnitřní část SGg LWC (bílý)
Vazba: VI šitá
Výrobní nákiad:830.000 ks celkem



3 Technické požadavky na distribuci:
a) Balení bulletinů do průsvitné folie, včetně opatření adresou příjemce 

a označeni typem tiskoviny (technologie inkjet).
b) Periodicita: povolení MK ČR E 13931,
c) Zajištění distribuce maximálně 750.000 výtisků na adresy pojištěnců. Uvedený 

počet ks nemusí být dočerpán; vzhledem k tornu, že se jedná o adresné 
doručování, je zhotovitel povinen zajistit doručení do poštovních schránek
pojištěnců,

d) Dodání 80 000 ks výtisků v balících po SGks na pracoviště objednatele.
e) Zpracování vrátek dle čf. IV. odst. 4 této smlouvy. Vratkou se rozumí výtisk 

bulletinu, který se jako nedoručená či nedoručitelná zásilka vrátí od adresáta 
zásilky obsahující bulletin a je uveden s odůvodněním nedoručení v seznamu 
vrátek.

4, .Místem plnění předmětu smlouvy jsou:
a) adresy pojištěnců v České republice,
b) pracoviště ZP MV CR.

Ředitelství ZP MV ČR: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 18 000 ks
Pracoviště české Budějovice: Klaricova 887/19, 370 04 české Budějovice 10 000 ks

Pracoviště Plzeň: Hrušková 8, 320 85 Pizeň 10 000 ks
Pracoviště Ústí nad Labem: Štefánikova 992/16, 400 01 Ústí nad Labem 6 000 ks

Pracoviště Hradec Králové: Wonkova 1225, 500 01 Hradec Králové 10 000 ks

Pracoviště Liberec: Jablonecká č.p. 19, 480 01 Liberec 4 000 ks

Pracoviště Olomouc: Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc 6 000 ks

Pracoviště Ostrava: Hlávkova 2, 702 00 Ostrava - Přívoz 8 000 ks

Pracoviště Brno: Cejl 5, 658 16 Brno 10 000 ks

Vratký budou předány na adresu Ředitelství ZP MV ČR: Vinohradská 2577/178, 130 00 
Praha 3.

lil.
Cena a platební podmínky

1. Cena za špiněn! předmětu této smlouvy, tj. všech činností specifikovaných v či. !!. 
smlouvy byla dohodnuta dle níže uvedeného rozpisu takto:

Položka Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

a) Tisk 830 000 výtisků 965 601,25 Kč 202 776,26 Kč 1 168 377,51 Kč

b) Balné, distribuce na adresy 
pojištěnců 750 000 výtisků, 
hmotnost do 50 g/1 ks a zpracování
vrátek 2 736 750 Kč 574 717,5 Kč 3 311 467,5 Kč

c) Balné, dodání na pracoviště 
objednatele 80 000 výtisku v
balících po 50 ks ___ ___ __ 12 300 Kč________ 2 583 Kč  ______ 14 883 Kč
CELkÍM ZAZAKÁZKU~' ~~3 714 651~25 Kč 780 076,76 Kč 4 494 728 Kč



2. Objednatel je oprávněn sí z dohodnuté ceny dse čí. II!. odst. 1 této smlouvy ponechat 
zádržné ve výši 800.000,- Kč. Zádržné je na základě dohody smluvních stran dohodnuto 
pro případné uplatnění práva z vadného plnění distribuce bulletinu formou slevy z ceny, a 
to dle výsledku průzkumu uvedeného v čl. V. této smlouvy.

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při plnění předmětu 
smlouvy.

4. Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná.
5. Úhrada za splněni předmětu díla je v české měně.

8. Zálohy na splnění předmětu díla nejsou přípustné.
7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat úhradu za plněni 

předmětu této smiouvy etapově, na základě účetního dokladu vystaveného zhotovitelem.
a) První etapa vyúčtování může být uskutečněna po vytištění bulletinu v požadovaném 

množství a kvalitě po kontrole objednatele dle čl. VI. odst. 2, 3 a 4 této smlouvy, resp, 
po odstranění vad dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy, a to do výše podílu nákladů na tisk.

b) Druhá etapa vyúčtováni může být uskutečněna po dokončení díla, zpracováni vrátek 
a předání nedoručených bulletinů objednateli. Jako řádné plnění toleruje objednatel 
v seznamu vrátek množství nedoručených zásilek na adresy pojištěnců objednatele 
v rozsahu 5 % z počtu zásilek doručovaných na adresy pojištěnců. Účetní doklad je 
možné vystavit do výše dohodnuté smluvní ceny po odečtení sjednaného zádržného.

c) V případě, že zhotovíte! nevyužije možnosti vyúčtování úhrady za plnění v etapách 
dle odst. 7 písm. a) a b), vyúčtuje toto plnění společné po splnění podmínek 
uvedených v odst 7 písm. b) tohoto článku.

d) Konečné finanční vyrovnání za plnění díla proběhne doplatkem objednatele do výše 
zádržného dfe čl. tlí. odst. 2 této smlouvy, resp. dle odst 7 písm. e) tohoto článku.

e) V případě, že do 30-ti dnů po předání díla budou zjištěny jiné vady díla, než pro které 
je definováno zádržné, a bude objednatelem uplatněno vůči zhotoviteli právo 
z vadného plnění, je objednatel oprávněn z částky zádržného nevyplatit přiměřenou 
část odpovídající jeho právu na slevu z ceny díla,

8. Úhrada účetních dokladů, vystavených zhotovitelem, bude za podmínky řádného plnění 
dle podmínek této smiouvy provedena s lhůtou splatnosti 21 kalendářních dnů od data 
jejich doručení objednateli. Za clen úhrady účetního dokladu se považuje den odepsání 
finančních prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

9. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této smlouvy. V případě, že nebudou obsahovat 
všechny zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn je 
zaslat zhotoviteli ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění čí opravě, aniž se tak dostane do 
prodleni se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů.

10. Zhotovitel, jako plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a že mu 
nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti 
uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb.. které by splněni těchto povinností bránily.

11. Objednatel prohlašuje, že plnění sjednávaná v této smlouvě jsou považována za plnění, 
která nejsou určena pro ekonomickou činnost objednatele, a proto s odkazem na znění § 
51 a § 58 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nebude při vyúčtováni zhotovitelem uplatněn režim přeneseni daňové 
povinnosti.

3



IV.
Harmonogram plněni předmětu smlouvy

1, Smluvní strany se v rámci plnění předmětu smlouvy dohodly na níže uvedeném časovém 
harmonogramu:

Popis _ _ ............................ Termín

Předání grafického zpracování objednatelem 15.1.2018
Předání adresáře objednatele 15.1.2018
Dodání výtisků na ředitelství a pobočky objednatele 8.2.2018
Dokončeni rozesíiky výtisků na adresy pojištěnců 18.2.2018
Vrácení nedoručených výtisků objednateli 9.3,2018
Ukončeni zpracováni vrátek 9.3.2018

* . ....................... .............. .........

2. Předání a převzetí adresáře objednavatele bude provedeno na základě protokolárního 
zápisu.

3. O provedení dokončení rozesíiky výtisků bulletinu na adresy pojištěnců se zhotovitel 
zavazuje objednatele písemně neprodleně informovat.

4. Zpracování vrátek bude provedeno tím způsobem, že zhotovitel k dohodnutému datu 
ukončení zpracování vrátek předloží objednateli přehled, v němž uvede počet 
doručených a počet nedoručených výtisků bulletinu, U nedoručených výtisků uvede 
adresy včetně důvodů nedoručení. Přehled bude předložen v elektronické podobě (např. 
tabulka v Exceiu). Nedoručené výtisky budou vráceny objednateli.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli takovou součinnost k provedení předmětu 
této smlouvy, aby zhotovitel mohl splnit své závazky stanovené touto smlouvou, tj. dodat 
zhotoviteli tiskové podklady pro tisk bulletinu a adresář pojištěnců,

2. Objednatel se zavazuje zaplatit pří řádném a včasném splnění předmětu této smlouvy 
zhotoviteli odměnu stanovenou v článku lil. této smlouvy,

3. Objednatel souhlasí s přitiskem ID kódů zásilky k adrese, pro účely následného 
zpracování nedoručených zásilek.

4. Zaměstnanci objednatele mají právo vstupu do výrobních prostor zhotovitele za účelem 
kontroly kvality zpracování zásilek. Termín kontrol je však nezbytné předem nahlásil 
zhotoviteli, aby tento mohl zajistit svého pracovníka, který bude zaměstnance 
objednatele při kontrole provázet.

5. Objednatel je oprávněn, po ukončeni rozesíiky provést průzkum doručeni bulletinu 
pojištěncům objednatele za účelem zjištění podílu nedoručených zásilek v rámci zásilek, 
které jsou zhotovitelem považovány za doručené (tedy nejsou uvedeny v seznamu vrátek 
dle čl, lit. odst 7 písm, b) této smlouvy).
5.1. Objednatel je oprávněn provést průzkum uvedeným způsobem:

- provést průzkum vlastními silami nebo prostřednictvím třetí osoby, výběr varianty
náleží objednateli,

- průzkum bude proveden ve 14ti krajích České republiky, v každém žních na 
vzorku minimálně 339 náhodně vybraných pojištěnců s doručovací adresou 
v konkrétním kraji, přičemž pro vyhodnocení průzkumu je třeba získáni odpovědi
od uvedeného počtu pojištěnců,

- do výsledku průzkumu nebudou zahnuti pojištěnci, uveden? v seznamu vrátek,

* objednatel je oprávněn zahrnout do průzkumu i zaměstnance objednatele 
í rodinné příslušníky,



- průzkum bude proveden v době po doručení písemného oznámeni o ukončení 
rozesílky zhotovitele objednateli, nejdéle pak do 30 dnů po terminu pro 
zpracování a předání vrátek zhotovitelem objednateli dle čl. ÍV. odst. 1 této
smlouvy,

5.2, Po vyhodnoceni výsledku průzkumu bude postupováno následovně: V případě, že 
v rámci průzkumu podíl negativních odpovědí (tm, případů, kdy bulletin nebyl 
pojištěnci doručen) ve výše uvedeném vzorku pojištěnců:

- bude větší než 5 % a zároveň menší než 14 %, bude zádržné započteno 
na slevu z ceny díla ve výši 20 %,

- bude větší než 14 % a zároveň menši než 30 %, bude zádržné započteno 
na slevu z ceny díla ve výši 30 %,

- bude véíši nebo roven 30 % a zároveň menší než 50 %, bude zádržné započteno 
na slevu z ceny díla ve výši 50%,

- bude větší nebo roven 50 %, bude zádržné započteno na slevu z ceny díla 
ve výší 100 %,

5.3, Objednatel se po obdrženi výsledku průzkumu zavazuje neprodleně informovat 
zhotovitele. Zhotovitel má právo seznámit se s výsledky průzkumu. Zhotovíte! má 
právo vystavit fakturu na částku dle výsledku průzkumu po obdrženi výsledku 
průzkumu od objednatele,

5.4, V případě, že dle rozhodnuti objednatele nebude průzkum proveden, bude částka 
zádržného dle čl. III. odst, 2 uhrazena zhotoviteli na základě účetního dokladu 
zhotovitele nejpozději do 30 kalendářních dni po ukončení zpracování a předání 
vrátek objednateli za předpokladu, že mezi objednatelem a zhotovitelem nebude 
zahájeno řízeni z odpovědnosti za vady dle usí. § 2815 a nás!, občanského zákoníku 
nebo nedojde k zápočtu zádržného na smluvní pokutu dle čl X. této smlouvy.

VI.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje řádné a včas provést předmět smlouvy dle specifikaci uvedených 
v této smlouvě a tisk zajistit přesně dfe předaných podkladů. Zhotovitel tímto prohlašuje, 
že je zcela schopen předmět této smlouvy provést v co nejvyšší kvalitě a disponuje 
za účelem splnění této smlouvy odpovídajícím technickým, odborným i personálním 
zázemím. Zhotovíte! se zavazuje objednatele bez zbytečného odkladu upozornit 
na případné vady či nevhodnou povahu věcí či pokynů daných mu objednatelem 
k provedeni předmětu smlouvy,

2. Zhotovitel se zavazuje před vytištěním bulletinu vyzvat objednatele prostřednictvím 
kontaktních osob ke korektuře konečného znění a podoby bulletinu (korekturou se 
rozumí digitální výjezdy vybraných stran, které zhotovitel dodá objednateli; objednatel 
výjezdy odsouhlasí nebo dodá nová tisková data). Objednatel se zavazuje zhotoviteli 
korekturu provést do 24 hodin od doručení výzvy zhotovitele ke korektuře, Do tohoto 
limitu nejsou započítány dny pracovního volna a klidu. V případě prodlení objednatele s 
provedením korektury či prodlení objednatele se zapracováním zjištěných změn do 
datového souboru, přesahujícím 24 hodin od vyzvání objednatele zhotovitelem 
k vyjádření se ke korekturám, je zhotovitei oprávněn aktualizovat harmonogram plněni 
předmětu smlouvy, stanovený ve či. IV. této smlouvy o počet dní odpovídající délce 
prodlení objednatele a objednatel se zavazuje případnou aktualizaci harmonogramu 
přijmout. Případná prodloužení terminů, stanovených v čl, IV., nebudou považována za 
porušení povinností zhotovitele, z této smlouvy vyplývajících. Zhotovíte! se zavazuje 
zapracovat změny navržené objednatelem v rámci korektury a vyzvat objednatele 
k odsouhlasení, Ihúty platí obdobě jako u výzvy ke korektuře. Zhotovitel je povinen 
umožnit objednateli kontrolu přímo v tiskárně před započetím tisku. Tisk může být 
zhotovitelem realizován až po konečném odsouhlasení objednatelem ve smyslu tohoto 
odstavce,

3. Zároveň je zhotovíte! povinen vyzvat objednatele ke kontrole dohodnutého počtu výtisků 
bulletinu, umožnit mu proveden? kontroly a poskytnout potřebnou součinnost.

5



4. Zhotovitel je dáte povinen vyzvat objednatele ke kontrole kvality tisku bulletinů 
po vytištění dohodnutého počtu výtisků před jeho distribucí pojištěncům a na pracoviště 
objednatele. Objednatel je oprávněn provést kontrolu namátkou až u 10 % z celkového 
dohodnutého množství bulletinů určených k distribuci. Objednatel netoleruje žádnou 
statistickou procentní odchylku v kvalitě tisku.

5. V případě, že budou objednatelem zjištěny v rámci kontroly dle odst, 2, 3 a 4 tohoto 
článku vady v tisku bulletinu nebo v počtu výtisků bulletinů, je zhotovitel povinen tyto 
vady odstranit. Právo zhotovitele fakturovat vzniká v tomto případě zhotovíte!! až 
po odstranění zjištěných vad a kontrole provedené objednatelem.

6. Smluvní strany se pro vyloučeni všech pochybnosti dohodly, že zhotovitel je oprávněn 
provést tisk bulletinů až po konečném odsouhlasení (resp. po případné korektuře - 
odsouhlasení digitálních výjezdů, provedené objednatelem) znění a podoby bulletinu 
objednatelem dle odst. 2 tohoto článku a provést distribuci až po konečném odsouhlasení 
kvality a počtu výtisku, resp. odstranění vad dle odst. 3, 4 a 5 tohoto článku 
objednatelem. Odsouhlaseni objednatele podle tohoto článku nevylučuje právo 
objednatele na úhradu smluvní pokuty die čl. X. této smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy, jakož i veškerými etickými kodexy vztahujícími se na činnost zhotovitele.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý uzavřít tuto smlouvu, že získat veškerá potřebná 
povolení a souhlasy k podpisu této smlouvy a k plněni závazků z ní vyplývajících, a tato 
povolení a souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu.

9. Zhotovitel odpovídá za vady díla v době předání díla. Zhotovitel neodpovídá za vady 
nebo nedostatky, které jsou způsobeny dodáním nekvalitních podkladů pro výrobu nebo 
dodáním podkladů, které svým provedením neodpovídají sjednanému způsobu tisku, 
zpracování a použitému materiálu pouze v případě, že objednatele bez zbytečného 
odkladu na uvedené vady a nedostatky předaných podkladů pro proveden! díla před 
zahájením díla písemně upozornil a objednatel přes toto upozorněni na jejich použití 
písemně trval. Pokud zhotovitel tuto upozorňovaní povinnost nesplní, odpovídá za vady 
díla způsobené použitím nevhodných podkladů nebo pokynů předaných objednatelem.

10. Zhotovitel nenese odpovědnost za obsahovou ani grafickou stránku díla.
11. Zhotovitel není odpovědný za prodlení v plnění díla, které bylo způsobeno tím, že 

objednatel nedodržel termíny předávání materiálů dle odsouhlaseného harmonogramu, 
přičemž takové prodlení zhotovitele nemůže překročit délku prodlení objednatele.

VII.
Povinnost mlčenlivosti a uveřejňovací povinnost

1. Smluvní strany se dohodly, že všechny informace nad rámec zveřejněného znění 
smlouvy a jejích případných dodatků dle odst. 3 a 4 tohoto článku, které vejdou ve
známost při jejím plnění a v souvislosti s nim, budou považovány za důvěrné ve smyslu 
§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku a smluvní strany nejsou oprávněny sdělovat je bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám, s výjimkou 
zákonné povinnosti a třetí osoby, prostřednictvím které budou plnit povinnosti z této 
smlouvy, a to ani po ukončení účinnosti této smlouvy. K povinnosti mlčenlivosti v 
uvedeném rozsahu zaváží smluvní strany i třetí osoby, prostřednictvím kterých budou 
plnit povinnosti z této smlouvy. ý

2. Důvěrnost informací a závazek mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které byly straně 
přijímající informace známy před jejich sdělením či předáním poskytující stranou, které 
byly předány straně přijímající informace třetí osobou nebo byly touto stranou získané 
na základě nezávislého postupu, nebo které byly zveřejněny v důsledku jiných 
skutečností, než je porušení této smlouvy stranou přijímající informace.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 
zákona č, 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ”), uveřejnit na 
svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a 
ve lhůtáeb stanovených Z2VZ včetně všech případné dalších povinnosti objednatele 
stanovených Z2VZ



4. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Zadavatel jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných zmén a 
dodatku, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním 
smlouvy v plném zněni/kromě části výslovně označených, které spadají pod výjimky z 
uveřejněni dle zákona o registru smluv, souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že 
tato smlouva může nabýt účinností nejdříve dnem zveřejnění podle ustanovení § 6 očist 
1 zákona 6. 340/2015 Sb., o zvíáštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

5. Objednatel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve ihůtě do 15 dnů od jejího uzavření v 
Registru smluv. Zhotovitel je povinen po uplynuti léto fhůty. nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda objednatel smlouvu řádně 
uveřejníš, a pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti 
informovat objednatele.

Vili.
Zpracování osobních údajů

1. V souvislostí s plněním této smlouvy smluvními stranami dochází ke zpracování osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon").

2. Objednatel, jakožto správce osobních údajů (dáíe v tomto článku označen jen „správce"), 
tímto pověřuje ve smyslu § 6 Zákona zhotovitele, zpracovatele osobních údajů (dále 
v tomto článku označen jen „zpracovatel"), ke zpracováni poskytnutých osobních údajů 
správcem pro účel plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy.

3. Správce i zpracovatel postupují pří své činností týkající se nakládání s osobními údaji 
ve smyslu Zákona. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu 
se Zákonem a v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

4. Zpracovatel osobních údajů zpracovává podle léto smlouvy osobní údaje v tomto 
rozsahu;

a, jméno a příjmení fyzické osoby;
b. adresa fyzické osoby;

5. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat poskytnuté osobní údaje pouze v rozsahu 
a za účelem plnění svých povinnosti podle této smlouvy, tj. pouze za účelem provedení 
díla podle objednávky správce a pouze v rozsahu k tomuto účelu nezbytném, a to pouze 
po nezbytně nutnou dobu. V případě porušení této povinnosti zpracovatele je správce 
oprávněn požadovat po zpracovateli smluvní pokutu ve výši 30,000,- Kč (slovy; třicet tisíc 
korun českých), a to za každé dílčí porušení této povinností, s tím, že zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, která porušením této povinností 
správci vznikla. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy by! 
k uhrazení smluvní pokuty zpracovatel vyzván.

6. Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, 
za kterým mu byly poskytnuty; v rámci tohoto účelu pak zpracovatel musí s osobními 
údaji nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném. V případě porušení této povinnosti 
zpracovatele je správce oprávněn požadovat po zpracovateli smluvní pokutu ve výši 
30.000.'-Kč (slovy; třicet tisíc korun českých), a to za každé dílčí porušení této povinností, 
stim, že zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, která 
porušením této povinnosti správci vznikla. Smluvní pokuta je splatná nejpozději 
do 10 dnů ode dne, kdy byl k uhrazení smluvní pokuty zpracovatel vyzván.

7. Zpracovatel se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, kjejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončeni zpracování osobních údajů. 
V případě porušení této povinnosti zpracovatele je správce oprávněn požadovat 
po zpracovateli smluvní pokutu ve výši 30.000,-Kč (slovy; třicet tisíc korun českých), a to



za každé dílčí porušení této povinnosti, s tím, že zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok na náhradu škody, která porušením této povinnosti správci vznikla. Smluvní pokuta 
je splatná nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy byl k uhrazení smluvní pokuty zpracovatel
vyzván.

8, Zpracovatel zajisti informovanost svých zaměstnanců a třetích osob pracujících 
s osobními údaji, prostřednictvím kterých budou plnit povinnosti z této smlouvy, 
o povinnosti postupovat v souladu se Zákonem. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci 
a třetí osoby pracující s osobními údaji byli v souladu s platnými právními předpisy vázáni 
povinnosti mlčenlivost! ve smyslu Zákona a poučeni o možných následcích pro případ 
porušení této povinnosti. Za porušení těchto povinností ze strany zaměstnanců a třetích 
osob nese odpovědnost zpracovatel.

9. Smluvní ujednání o zpracován! osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá 
na dobu platností této smlouvy. Jeho platnost a účinnost nastává dnem podpisu této 
smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

10. Další vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran 
vůči třetím osobám a orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, vyplývající 
ze Zákona, nejsou shora uvedeným dotčeny.

11, Z tohoto smluvního ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro smluvní sírany 
žádné finanční závazky vyjma případných smluvních pokut.

IX.
Záruka a odpovědnost za vady

1, Zhotovitel zaručuje dohodnuté vlastnosti tisku bulletinu po dobu 24 měsíců.
2, Smluvní strany se dohodly, že v případě uplatňování vad díla z důvodu vad díla 

v distribuci bulletinu pojištěncům bylo dohodnuto uplatnění práva z vadného plnění 
formou slevy z ceny, a to dle výsledku průzkumu uvedeného v čl. V. této smlouvy. Výše 
slevy a způsob jejího určení jsou uvedeny v čl. V. odsí. 5 této .smlouvy.

3, Ohledné vad díla nad rámec ust. či. IX. odst 2 této smlouvy se smluvní strany zavazují 
postupovat v souladu $ ust. § 2615 a nási. a § 2099 a nás!, občanského zákoníku.

X.
Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovíte! bude v prodlení s:
- dodáním výtisků na pracoviště objednatele,
- ukončením rozesíiky výtisků na adresy pojištěnců,
- vrácením nedoručených výtisků objednateli, nebo
- ukončením zpracování vrátek v termínech uvedených v čl. iV. odst. 1 této smlouvy, je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění předmětu díla za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuty za prodlení sjednaných termínů se nevztahuje na prodlení, vyvolané 
provozními, popř. jinými důvody na straně objednatele.

3. V případě, že bude objednatelem zjištěna distribuce vadných bulletinů dle této smlouvy, 
která bude spočívat zejména v tom, že jednotlivé bulletiny nebudou splňovat 
objednatelem předanou grafiku a obsah dle příslušného grafického zpracování, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50,-Kč (slovy: padesát 
korun českých) za každý vadný výtisk - kus bulletinu.

4. Celková výše smluvní pokuty není omezena limitem z ceny, stanovené v čl. lil této
smlouvy. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje. f

5. Pokud bude zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit 
objednateli úrok z prodlen! ve výši 0.05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den 
prodlení.

8



6. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty., a to včetně formou zápočtu proti splatně pohledávce zhotovitele. 
Objednatel je dále oprávněn započíst vyúčtovanou smluvní pokutu vůči zádržnému díe či. 
lil odst. 2 této smlouvy.

XI.
Doba trváni smlouvy a ukončeni smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do řádného splněni předmětu smlouvy.
2. Před ukončením platnosti smlouvy íze smlouvu ukončit pouze na základě písemné 

dohody smluvních stran nebo odstoupením za níže stanovených podmínek.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

» zhotovitel poruší tuto smlouvu podstatným způsobem nebo
- bude zhotoviteli rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce

nebo
- bylo vůči zhotoviteli zahájeno ínsolvenčni řízení nebo vstoupil do likvidace.
Za porušeni smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele se považuje zejména 
prodlení se splněním termínů dohodnutých v či. IV, této smlouvy po dobu delší než 15 
dnů. Objednatel je povinen na toto porušení zhotovitele písemně upozornit a požádat ho 
o provedení nápravy, pokud je to možné. Objednatel je zároveň povinen napravené dílo 
přijmout, pokud takové splňuje obvyklou kvalitu zpracování, a je v souladu s ostatními 
ustanoveními smlouvy. V případě, že zhotovíte! nezajistí nápravu bez zbytečného 
prodlení, tj. nejpozději do 15 dnů od obdržení písemné výzvy k nápravě, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit, a to s okamžitou účinností.

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze sírany 
objednatele se považuje zejména prodlení s placením oprávněně vystaveného účetního 
dokladu za provedené dílo, resp. jeho část, a to po dobu delší než 30 dnů. Zhotovitel je 
povinen na toto porušení objednatele -písemně upozornit a požádat ho o provedení 
nápravy. V případě, že zhotovitel nezajisti nápravu bez zbytečného prodlení, tj. 
nejpozději do 15 dnů od obdržení písemné výzvy, je zhotovitel oprávněn od smlouvy 
odstoupit, a to s okamžitou účinností.

5. Při odstoupeni objednatele od smlouvy z jakéhokoli důvodu je objednatel povinen 
zhotoviteli zaplatit cenu za již vyrobené části díla, pokud-toto představuje část celé 
zakázky a splňuje účel smlouvy, tj. zásilka je zabalena v obálkách, a tyto řádně odebrat.

6. Právo objednatele účtovat smluvní pokutu sjednanou v této smiouvě odstoupením 
od smlouvy nezaniká.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemné a doručeno druhé smluvní straně.

XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran:) Za datum uzavření 
smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou smluvní šíranou. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva muže nabýt účinnosti nejdříve dnem zveřejnění podle 
ustanoveni § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 8b., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými 
dodatky ke smlouvě, přičemž podpisy zástupců obou stran musí být na téže listině. 
Řádně očíslované a podepsané dodatky k této smlouvě se dnem jejich podpisu oběma 
smluvními stranami stávají nedílnou součásíLsmlouvy.

3. Pokud tato smlouva požaduje písemnou formu oznámení nebo sdělení druhé smluvní 
šírané, je tato forma zachována, je-li oznámení zasláno faxem či elektronickou formou 
druhé smluvní straně, a tato je povinna potvrdit přijeti. V případě, že tak neučiní, je 
zasílající strana povinna ověřit si doručení této písemnosti.



4. Tato smlouva a prával vztahy z ní vzniklé touto smlouvou neupravené se řídi příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatným, přičemž nejde o případ, že by 
neplatnost jednotlivého ustanoveni způsobila neplatnost celé smlouvy, nedotýká se 
neplatnost jednotlivého ustanovení platnosti ustanovení ostatních. Takové ustanovení 
pak bude nahrazeno jiným, které odpovídá co nejvíce záměrům a ekonomickým cílům 
ustanovení neplatného, v souladu s odpovídající a platnou zákonnou normou.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

7. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo 
v souvislostí s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
smluvních stran, sjednaly si smluvní strany v souladu s ust. § 89a zákona Č. 99/1983 Sb., 
občanský soudní řád, že spory budou řešeny místně příslušným soudem České republiky 
určeným dfe sídla objednatele.

8. Kontaktní osoby:

9. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že si smlouvu přečetly, plně jí rozumí a s jejím 
zněním souhlasí.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne... ^řřXk.

10


